Codex hic temporum Carrariensium ut ex capite 130 literarium ducalium proxime 
insequentium in usu adhuc fuit priore sub Venetis aetate scilicet usque ad postremi 
seu reformati Codicis promulgationem, quae locum habuit anno 1420

c. 104

[c. 104r] Potestate nobili milite domino hongaro de Odis de Perusio millesimo 
ducenthesimo nonagesimo octavo indictione undecima die quartodecimo mensis 
maii. Statuimus et ordinamus, quod de omnibus denariis qui sunt vel reperirentur 
in canipis comunis padue pro cereis et doplereis emendis dominis potestati antianis 
et officialibus comunis padue pro processione beati anthonii [c. 104v] confessoris 
et beati danielis martiris ac levite faciende quolibet anno de cetero ad festum 
translationis eiusdem et valeat ex nunc, statuto aliquo non obstante. Statuimus et 
ordinamus, quod ad honorem omnipotentis dei et sanctissime virginis marie matris 
eius et sanctorum prosdocimi iustine et anthonii confessoris et danielis martiris et 
sancte romane ecclesie et ad honores et statum pacificum et quietum comunantie 
fratalearum et gastaldionum tocius populi paduani, et ut libertas ecclesie perpetuo 
conservetur per dominos potestatem et eius familiam, antiani et officiales comunis 
padue, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, singulis annis in die festi denuntiationis 
(sic!) beate virginis gloriose marie vel illa die, qua dictum festum per dominum 
episcopum padue et clerum celebrari contingerit, insimul debeant congregari in hora 
medie tercie ad ecclesiam palacii comunis padue et tubatoribus salariatis per dictum 
comune secum aditis, qui in subscriptis festis et processionibus eorum debeant 
officium exercere, et cum in dicta ecclesia fuerint una cum predicto domino episcopo 
vel suo vicario, capitulo et clero iam dictis, mariam et angelum ab ipsa ecclesia ad 
capellam arene, ubi fieri debet representatio salutationis angelice, processionaliter 
et devote delatos honorifice committentur per dominum potestatem padue vel 
suum vicarium una cum predictis dominis episcopo vel eius vicario et capitulo 
prelibato rogentur vel rogari fiant omnes et singuli religiosi civitatis padue ad dicti 
domini episcopi potestatem exempti, quod amore comunis padue dictis die et hora 
cum crucibus et conventibus suis in ecclesia maiori conveniant et de portatione 
predicta processionaliter committentur, ac quod gastaldiones omnes fratalee arcium 
comunis padue et hora predictis ibidem cum omnibus et singulis de eorum frataleis 
congregatis festum et processionem eandem salubriter associent, devote facientes in 
eorum matriculis celebritatem festi predicti et illam de cetero modo predicto debeant 
revereri sine aliquibus comunis et frataleis populi paduani expensis. Et dominus 
potestas padue festum predictum per suam familiam custodiri faciat diligenter, ne 
quid absit, aliquid ex concursu gentium sinistrum eveniat.

Bibliografia
Pittarello 2017
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2) Padova, Biblioteca Civica, B.P. 1236, Volumen statutorum mag[nifice] civit[atis] Padue ref-
formatorum sub anno 1420

c. 300r

Statutorum comunis Padue liber quartus de rebus divinis et primo de manutenendis 
ecclesiis et privilegiis clericorum. Rubrica prima […]

c. 304

[c. 304r] Potestate domino Matheo Quirino mcclxxviii. Omnes debitores et 
fideiussores et omnes illi, qui tenent et debent aliquid dare domui dei pro affictibus 
et redditibus de possessionibus domus dei, possint et debeant pro ipsis affictibus 
et redditibus realiter et personaliter conveniri capi et detineri et in carceribus poni 
donec solverint illud quot tenent et debent, statuto aliquo non obstante. Et valeat ex 
nunc et sit precisum. Salvo statuto beati antonii confessoris de cessione bonorum.

Ad honorem omnipotentis dei et beatissime virginis marie et omnium sanctorum 
ut civitas padue perpetuo in pacifico bono et quieto statu conservetur. Statuimus 
et ordinamus, quod anno quolibet de mense marcii in die festi anunciationis 
virginis marie vel in aliquo alio die uti placebit domino episcopo [c. 304v] paduano 
celebretur et fiat representatio salutationis ang[e]lice hoc modo, videlicet quod in 
ecclesia palacii iuris padue hora medie tercie vestiantur duo pueri, videlicet unus 
in formam angelis cum alis et lilio, alter in formam femineam virginalem habitum 
beatissime virginis marie, ita quod unus eorum angelum gabrielem alter mariam 
virginem representet. Et debeant in ecclesia catedrali congregari dominus episcopus 
vel eius vicarius cum capitulo et clero paduano et cum omnibus et singulis fratribus 
religiosis conventuum de padua cum crucibus suis et inde processionaliter venire 
ad palacium iuris comunis padue, et ibi debeat esse congregatus dominus potestas 
padue cum omnibus iudicibus de curia sua et cum omnibus iudicibus et officialibus 
comunis padue et cum omnibus militibus doctoribus et honorabilibus civibus padue. 
Et facta omnium congregatione poni debeant dictus angelus super una catreda. Et 
maria super una alia catreda honorabili ad hec deputata. Et sic super dictis catredis 
secundum consuetudinem portari de dicto palacio usque ad arenam, precedentibus 
tubatoribus comunis et clero paduano et sequentibus domino potestate et omnibus 
civibus ac cum gastaldionibus artium artificibus et mercatoribus processionaliter. Et 
ibi in curtino (sic!) Arene, in locis preparatis et solitis, Angelus salutet mariam ang[e]
lica salutatione. Et cetera fiant, que ad representandam huiusmodi annunciationem 
introducta sunt et fieri solent. Et debeat hoc festum in venerationem haberi et fieri 
sine aliquibus comunis seu fratalearum expensis. Salvo quod tubatores comunis et 
salariati de publico debeant in hoc festo sonare tubas et sonando associare Angelum 
et mariam de palacio ad arenam sine aliqua solutione vel premio. Et dominus potestas 
debeat ordinare militibus suis, quod simul cum beroderiis diligentiam habeant quod 
ex concursu gentium nichil sinistri occurrat.
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Appendice 3